
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO
Jelenia Góra, dnia 5 maja 1992 r. Nr 11

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY JEI ENIOGÓRSKIEGO

91
68

POROZUMIENIA

92

68
93

69
94

70
95

72
96

73
97

74
98

75
99

przyjęcia
76

100

78
101

79

80

81

82

w Jeleniej 
przyjęcia

w Jeleniej 
przyjęcia

Rozporządzenie Nr 8/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 30 kwietnia 1992 r w sprawie 
wznowienia działalności Rejonowej Komisji Poborowej w Lubaniu

Urzędu Rejonowego 
powierzenia

Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
przyjęcia zadań

TREŚĆ:
Poz.:

w Jeleniej 
przyjęcia zadań

Porozumienie Nr XVI/1/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Boles­
ławcu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Bolesławiec w sprawie powierzenia przyjęcia zadań 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr XVII/1/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Bole­
sławcu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Chocianów w sprawie powierzenia przyjęcia zadań 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr XV1U/1/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Bo­
lesławcu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Lwówek Śląski w sprawie powierzenia przyjęcia 
zadań rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr XIX/1,92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Boles­
ławcu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Pieńsk w sprawie powierzenia przyjęcia zadań 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr XX 1/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Boles­
ławcu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Ruszów w sprawie powierzenia przyjęcia zadań 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr XXI 1/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Boles­
ławcu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Węgliniec w sprawie powierzenia przyjęcia zadań 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr 1/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
Górze a Nadleśniczym Nadleśnictwa Jawor w sprawie powierzenia przyjęcia zadań 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr 2/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
Górze a Nadleśniczym Nadleśnictwa Kamienna Góra w sprawie powierzenia 
zadań rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr 3/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
Górze a Nadleśniczym Nadleśnictwa Lwówek Śląski w sprawne powierzenia 
zadań rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr 4/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
Górze a Nadleśniczym Nadleśnictwa Szklarska Poręba w sprawie powierzenia 
zadań rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr 5/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem 
Górze a Nadleśniczym Nadleśnictwa Śnieżka w sprawie 
rządowej administracji ogólnej
Porozumienie Nr 6'92 zawarte pomiędzy Kierownikiem
Górze a Nadleśniczym Nadleśnictwa Świeradów w sprawie powierzenia 
rządowej administracji ogólnej

-rozumienie Nr 7/92 zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Złotoryja



r>8 DZIENNIK URZĘDOWY

91

ROZPORZĄDZENIE NR H/92
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 30 kwietnia 1992 r.

w sprawie wznowienia działalności Rejonowej Komisji Poborowej 
w Lubaniu

Na podstawie art 36 ust. I ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 4 poz. 16 z 1992 r.) oraz i 10 ust 
2 rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Obrony Naro­
dowej z dnia 12 września 1979 r w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia poboru (Dz U Nr 21. poz. 128 i z 1988 r Nr 
30, poz. 214, z 1991 r. Nr I i poz. 43), w porozumieniu z szefem 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego zarządza się, co następuje.

ś I
W dniach od 26 do 28 maja 1992 r. wznawia się działalność 
Rejonowej Komisji Poborowej w Lubaniu poza wojewódzkim 
planem poboru.

S 2
Rejonowa Komisja Poborowa, o której mowa w S 1, rozpatrzy 
wnioski poborowych o skierowanie ich do odbycia służby zastęp­
czej.
W skład Rejonowej Komisji Poborowej powołuje się osoby wymie­
nione w załączniku Nr 1 do rozporządzenia

§ 3
Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze

H
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia.

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

SKŁAD OSOBOWY REJONOWEJ KOMISJI POBOROWEJ 
W LUBANIU

Załącznik Nr 1 
do Rozporządzenia Nr 8/92 
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 30 kwietnia 1992 r.

Kierownik Oddz. Ogólno Organiza­
cyjnego Urzędu Rejonowego w Lu­
baniu

1. Przewodniczący:
Marian Bartosiewicz —

2. Z-ca Przewodniczącego: 
Krystyna Janik

3. Członkowie:
1) ppłk Janusz Narecki —

2) Andrzej Kusto
3) Jerzy Grabarek
4) Krystyna Mucha —

4. Zastępcy członków:
1) Teresa Kowalów —

2) mjr Zenon Lembryk

3) Andrzej Orłowski
4) Andrzej Wydra

Pracownik Urzędu Rejonowego 
w Lubaniu

Przedstawiciel Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Bolesławcu 
Lekarz med. chirurg ZOZ Lubań 
Lekarz med. chirurg ZOZ Zgorzelec 
Kierownik Rejonowego Biura Pracy 
w Lubaniu

Pracownik Urzędu Rejonowego 
w Lubaniu
Przedstawiciel Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Bolesławcu 
Dyrektor ZOZ Lubań
Z-ca Dyrektora ZOZ Lubań

92

POROZUMIENIE NR XVI/1/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

i 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający:
Jan Kisiliczyk Kierownik Urzędu Rejonowego w Bolesławcu’ 
działający na podstawie art. 40 ust. I ustawy z dnia 22 marca 
1990 r o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz.U Nr 101, poz. 444) oraz 
zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 lutego 1992 r. 
nr PO-Om-Ol/7/5/92.
jako przyjmujący:
Jerzy Wisławski Nadleśniczy Nadleśnictwa Bolesławiec 

na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Wrocławiu z dnia 4 lutego 1992 r

I 2
1) Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samo­

dzielnego wykonania zadania rządowej administracji ogólnej 
określone w załączniku stanowiącym integralną część niniej­
szego porozumienia

2) Pod pojęciem "zadania" rozumie się sprawy indywidualne, 
z prawem wydawania decyzji administracyjnych w I instancji.

J 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w 5 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski. Wysokość środków, 
oddzielnie od każdego rodzaju zadań, uzgadniana będzie na każdy 
rok kalendarzowy w terminach właściwych dla zatwierdzania bu­
dżetów, w formie aneksu do porozumienia.

§4
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokośri dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w S 2, wystawionych przez 
przyjmującego jeden raz w miesiącu.

S 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru instancyjnego nad przebiegiem realizacji przez stronę 
przyjmującą zadań określonych w S 2 pod względem legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

$6
1) Porozumienie niniejsze, ze względu na interes społeczny, nie 

może być zerwane bez wypowiedzenia.
2) Wypowiedzenie porozumienia może być dokonane przez każdą 

stronę za 6-miesięcznym wyprzedzeniem, za zgodą organów 
udzielających zezwolenie na zawarcie porozumienia.

S 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w S 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

ś 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega 
iizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności

S 9
Porozumienie jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu w Woje 
wodzkim Dzienniku Urzędowym



DZIENNIK. URZĘDOWY 69

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięct- egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym

i 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r

Powierzający Przyjmujący
wz Kierownika Urzędu Nadleśniczy

Z-ca Kierownika Urzędu
Bogdan Gursztyn Jerzy Wislawski

Załącznik do 
Porozumienia Nr XV1/L*92 

Nadleśnictwo: Bolesławiec
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią 
cych własność osób fizycznych.

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu

I. Informacja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow. lasów wsie

Bolesławiec 117 ha Bolesławiec, Bożejowice, Brzeznik,

Nowogrodziec 24 ha

Chościszowice, Dąbrowa, Dobra, 
Golnice, Kraśnik Dolny, Kraśnik 
Górny, Krępnica, Kraszewice, 
Kruszyn, Łaziska, Łąka, Mierz- 
win, Nowa, Nowa Wieś, Ocice, 
Otok, Nowe Jaroszewice, Parko- 
szów, Pstrąze, Rakowice, Stare Ja 
roszewice, Trzebień Mały. 
Kierzno, Parzyce, Zabłocie

Osiecznica 14 ha Kliczków, Ławszowa, Osieczów,

m Bolesławiec 20 ha
Przejęsław

Gmina wsie:
Brak aktualnych programów zagospodarowania lasów ob- 
ięiych nadzorem

it Aykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne

a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28 09 1991 r. 
o lasach ( Dz U. Nr 101. poz -4441.

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów pr«v 
nych ustawy o lasach:
1) wykon, wanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do ponoszenia naturalnej odporności drzewo­
stanów (art. 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust 1)

?) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zajiewniema ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust 1)

4) wydav ante decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie: 
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

•budowy drzewostanu,
■ rwar-ia i ochrony lasu, w i vnież ochrony 

arowej, w zakresie: 

usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony prze­
ciwpożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów.
(art. 73 w związku z. art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w lym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu
(art 79 ust. 3 pkt 2)

93

POROZUMIENIE NR XVII/1/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

S 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający:
Jan Kisiliczyk Kierownik Urzędu Rejonowego w Bolesławcu 
działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art 5 ust. 3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) oraz 
zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 lutego 1992 r. 
nr PO Om -01/7/5/92 
jako przyjmujący:
Stanisław Pępkowski Nadleśniczy Nadleśnictwa Chocianów 

na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Wrocławiu z dnia 4 lutego 1992 r.

S 2
1) Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samo­

dzielnego wykonania zadania rządowej administracji ogólnej 
określone w załączniku stanowiącym integralną część niniej­
szego porozumienia.

2) Pod pojęciem „zadania” rozumie się sprawy indywidualne, 
z prawem wydawania decyzji administracyjnach w I instancji.

S 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w I 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski Wysokość środków, 
oddzielnie od każdego rodzaju zadań, uzgadniana będzie na każdy 
rok kalendarzowy w terminach właściwych dla zatwierdzania bu­
dżetów. w formie aneksu do porozumienia.

Ś4
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydziai Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych, w I 2, wystawionych przez 
przyjmuiącego jeden raz w miesiącu.



70 DZIENNIK URZbDOWV

i <
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru instancyjnego nad przebiegiem realizacji przez stronę 
przyjmującą zadań określonych w I 2 pod względem legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

i 6
1) Porozumienie niniejsze, ze względu na interes społeczny, nie 

może być zerwane bez wypowiedzenia.
2) Wypowiedzenie porozumienia może być dokonane przez każdą 

stronę za 6-miesięcznym wyprzedzeniem, za zgodą organów 
udzielających zezwolenia i a zawarcie porozumienia

S 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w I 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę

li 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

8 9
Porozumienie jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu w Woje­
wódzkim Dzienniku Urzędowym.

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

S 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający
w.z. Kierownika Urzędu 

Z-ca Kierownika Urzędu
Bogdan Gursztyn

Przyjmujący
Nadleśniczy

inż Stanisław Pępkowski

Załącznik do 
Porozumienia nr XVH/1/92 

Nadleśnictwo: Chocianów
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

I. Informacja o lasach objętych nadzorem.

1. Gmina pow. lasów wsie

Bolesławiec 1 ha Kozłów, Stara Oleszna, Trzebień,
Lipiany

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:
Brak aktualnych programów zagospodarowania lasów ob­
jętych nadzorem.

II Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:

a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobymi fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09.1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, po? 444)

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
i) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze 
wostanów fart 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje zabiegi 
zwalczające i ochronne również w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli la­
sów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wykonuje 
w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw leś­

nych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia drzewo­
stanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy szkod­
liwe, a także złomów i wywrotów,

— wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności le­
śnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,

— wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt łow­
nych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych szkód 
w uprawach i w plonach rolnych lub uszkodzeń roślinności 
leśnej (upraw leśnych) zagrażających trwałości lasów.
(art. 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie 
łowieckim — Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 i z 1990 r. Nr 
34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego zało­
żenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pielęgno­
wania i ochrony lasu, w tym również ochrony przeciw­
pożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w lasach, 
dla których nie ma opracowanych planów urządzenia lasu, 
(art. 79 ust. 3 pkt 2)

94

POROZUMIENIE NR XVIII/1/92

w sprawie powierzenia - przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

S 1
Stronami zawieranego porozumienia są:
— jako powierzający:

Jan Kisiliczyk Kierownik Urzędu Rejonowego w Bolesławcu 
działający na podstawie art. 40 ust 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101,poz. 444) oraz 
zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 lutego 1992 r. 
nr PO Om-01/7/5/92.

— jako przyjmujący:
Sylweriusz Grzywa — Nadleśniczy Nadleśnictwa Lwówek Si 

na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Wrocławiu z dnia 4 lutego 1992 r.

i 2
1) Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samo­

dzielnego wykonania zadania rządowej administracji ogólnej 
określone w załączniku stanowiącym integralną część niniej­
szego porozumienia.

2) Pod pojęciem „zadania” rozumie się sprawy indywidual­
ne, z prawem wydawania decyzji administ'’--’mach w • -n 
stancji.



DZIENNIK URZĘDOWY 71

S 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w i 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski Wysokość środków, 
oddzielnie od każdego rodzaju zadań, uzgadniana będzie na każdy 
rok kalendarzowy w terminach właściwych dla zatwierdzania bu 
dżetów, w formie aneksu do porozumienia.

14
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w S 2, wystawionych przez 
przyjmującego jeden raz w miesiącu.

i 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru instancyjnego nad przebiegiem realizacji przez stronę 
przyjmującą zadań określonych w i 2 pod względem legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

S 6
1) Porozumienie niniejsze, ze względu na interes społeczny, nie 

może być zerwane bez wypowiedzenia.
2) Wypowiedzenie porozumienia może być dokonane przez każdą 

stronę za 6-miesięcznym wyprzedzeniem, za zgodą organów 
udzielających zezwolenia na zawarcie porozumienia

17
Zmiany w zakresie zadań określonych w I 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

I 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś 
dwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

S 9
Porozumienie jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu w Woje­
wódzkim Dzienniku Urzędowym

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których'po dwa otrzymuje kaziła z* tlton. zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urrcdu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym

S II
Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
w.z. Kierownika Urzędu Nadleśniczy

Z-ca Kierownika Urzędu
Bogdan Gursztyn inż Sylweriusz Grzywa

Załącznik do 
porozumienia Nr XVIII/1/92 

Nadleśnictwo: Lwówek Śląski
Zakres

powierzonego nadzoru * pod arką leśną w lasach stanowią
cych własność osób fizycznych

1. Informacja o lasach objętych nadzorem.

I Gmina pow lasów wsie

i wówek Śląski 2'6 ha m Lwówek, Bielanka, Brunów, 
Chmielno, Dębowy Gaj, Dhiżec. 
Dworek, Gaszów. Gorczyca, Gra 
dówek, Kotliska, Mojesz, Nago 
rze, Niwmce, Pieszków. Płakowice, 

Płóczki Dolne, Płóczki Góme, Ra- 
dłówka, Radomiłowice, Rakowice 
Małe, Skała, Rakowice Wielkie, 
Skorzynice, Sobota, Ustronie, 
Włodzice Małe, Włodzice Wielkie, 
Zbylutów, Żerkowice

Bolesławiec 20 ha Suszki, Żeliszów
Nowogrodziec 122 ha m Nowogrodziec, Gościszów, Mi- 

lików

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:

Brak aktualnych programów zagospodarowania lasów ob­
jętych nadzorem.

II Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:
a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09.1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. I)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazującej wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań ) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie’
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony prze­
ciwpożarowej (art 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów
(art 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la 
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
(art 79 ust 3 pkt 2)



72 DZIENNIK URZĘDOWY

95

POROZUMIENIE NR XIX/1/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

! 1
Stronami zawieranego porozumienia są:
— jako powierzający:

Jan Kisiliczyk Kierownik Urzędu Rejonowego w Bolesławcu 
działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) oraz 
zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 lutego 1992 r. 
nr PO-Om 01/7/5/92.

— jako przyjmujący:
Stanisław Wągrowski Nadleśniczy Nadleśnictwa Pieńsk 

na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych we Wrocławiu z dnia 4 lutego 1992 r.

8 2
1) Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samo­

dzielnego wykonania zadania rządowej administracji ogólnej 
określone w załączniku stanowiącym integralną część niniej­
szego porozumienia.

2) Pod pojęciem „zadania” rozumie się sprawy indywidualne, 
z prawem wydawania decyzji administracyjnych w I instancji.

i 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w i 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski. Wysokość środków, 
oddzielnie od każdego rodzaju zadań, uzgadniana będzie na każdy 
rok kalendarzowy w terminach właściwych dla zatwierdzania bu­
dżetów, w formie aneksu do porozumienia

84
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają 
cych realizację zadań wymienionych w 8 2, wystawionych przez 
przyjmującego jeden raz w miesiącu.

8 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru instancyjnego nad przebiegiem realizacji przez stronę 
przyjmującą zadań określonych w 8 2 pod względem legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności

8 6
1) Porozumienie niniejsze, ze względu na interes społeczny, nie 

może być zerwane bez wypowiedzenia
2) Wypowiedzenie porozumienia może być dokonane przez każdą 

stronę za 6-miesięcznym wyprzedzeniem, za zgodą organów 
udzielających zezwolenia na zawarcie porozumienia

8 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w 8 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę

8 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z nie 
właściwym wskazaniem granic własności przez, ubiegającego się 
o legalizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłas­
ności.

8 9
Porozumienie jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu w Woje­
wódzkim Dzienniku Urzędowym.

8 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym

8 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
w.z. Kierownika Urzędu Nadleśniczy

Z-ca Kierownika Urzędu
Bogdan Gursztyn mgr tnż. Stanisław Wągrowski

Załącznik do 
Porozumienia Nr XIX/1/92

Nadleśnictwo: Pieńsk
Zak res

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

1. Informacja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow lasów wsie

Nowogrodziec 3 ha Gierałtów, Godzieszów

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:

Brak aktualnych programów zagospodarowania lasów obję­
tych nadzorem

II. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:
a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09. 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
1) wy konywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do pod noszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykony wanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło 
ści ich użytkowania (art. 13 ust. I)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art. 24)



DZIENNIK URZĘDOWY 73

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów
(art. 73 w związku z art 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze 
ciwpozarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządzę 
nia lasu
(art 79 ust. 3 pkt 2)

96

POROZUMIENIE NR XX/1/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

S 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający:
Jan Kisiliczyk Kierownik Urzędu Rejonowego w Bolesławcu 
działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) oraz 
zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 lutego 1992 r. 
nr PO-Om-Ol/7/5/92.
jako przyjmujący:
Janusz Kobielski Nadleśniczy Nadleśnictwa Ruszów na 
podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państ­
wowych we Wrocławiu z dnia 4 lutego 1992 r.

S 2
1) Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samo­

dzielnego wykonania zadania rządowej administracji ogólnej 
określone w załączniku stanowiącym integralną część niniej­
szego porozumienia.

2) Pod pojęciem „zadania" rozumie się sprawy indywidualne, 
z prawem wydawania decyzji administracyjnych w I instancji.

I 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w S 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski. Wysokość środków, 
oddzielnie od każdego rodzaju zadań, uzgadniana będzie na każdy 
rok kalendarzowy w terminach właściwych dla zatwierdzania bu­
dżetów, w formie aneksu do porozumienia

14
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w i 2, wystawionych przez 
przyjmującego jeden raz w miesiącu

15
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru instancyjnego nad przebiegiem realizacji przez stronę 
przejmującą zadań określonych w S 2 pod względem legalności, 
nłowo.śd, rzetelności i gospodarności

16
! > czarnienie niniejsze, ze względu na interes społeczny, nie 

■’że być zerwane bez wypowiedzenia

2) Wypowiedzenie porozumienia może być dokonane przez każdą 
stronę za 6-miesięcznym wyprzedzeniem, za zgodą organów 
udzielających zezwolenia na zawarcie porozumienia.

i 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w I 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

i 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację łub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

19
Porozumienie jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu w Woje­
wódzkim Dzienniku Urzędowym.

i 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

i II
Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z druem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
w.z. Kierownika Urzędu Nadleśniczy

Z-ca Kierownika Urzędu
Bogdan Gursztyn mgr inż. Janusz Kobielski

Załącznik do 
porozumienia Nr XXJX/91 

Nadleśnictwo: Ruszów
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

1. Informacja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow. lasów wsie

Osiecznica

Węgliniec

9 ha

4 ha

Bronowiec, Luboszów, Paro­
wa, Poświętne
Jagodzin, Kościelna Wieś, 
Okrąglica, Pasieczna. Ru­
szów

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:
Brak aktualnych programów zagospodarowania lasów ob­
jętych nadzorem

II. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:
a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09. 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9).

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)



DZIENNIK URZĘDOWY

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar 
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko 
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a iakże złomów i wywrotów, 
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów.
(art. 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz 197 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
(art. 79 ust. 3 pkt 2)

97

POROZUMIENIE NR XXI/1/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

ś 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

Jan Kisiticzyk Kierownik Urzędu Rejonowego w Bolesławcu 
działający' na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) w związku z art. 5 ust 3 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444) oraz 
zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 lutego 1992 r. 
nr PO-Oni-Ol/7/5/92.
jako przyjmujący:
Jan Józefczyk Nadleśniczy Nadleśnictwa Węgliniec na 
podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państ­
wowych we Wrocławiu z dnia 4 lutego 1992 r.

§ 2
1) Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samo­

dzielnego wykonania zadania rządowej administracji ogólnej 
określone w załączniku stanowiącym integralną część niniej 
szego porozumienia.

2) Pod pojęciem „zadania” rozumie się sprawy indywidualne, 
z prawem wydawania decyzji administracyjnych w I instancji

S 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w i 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski Wysokość środków, 
oddzielnie od każdego rodzaju zadań, u 'gadniana będzie na każdy 
rok kalendarz .y w terminach właścirtycb dla zatwierdzania bu­
dżetów, w formie aneksu do porozumienia

S 4
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w § 2, wystawionych przez 
przyjmującego jeden raz w miesiącu.

S 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru instancyjnego nad przebiegiem realizacji przez stronę 
przyjmującą zadań określonych w i 2 pod względem legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

i 6
1) Porozumienie niniejsze, ze względu na interes społeczny, nie 

może być zerwane bez wypowiedzenia.
2) Wypowiedzenie porozumienia może być dokonane przez każdą 

stronę za 6-miesięcznym wyprzedzeniem, za zgodą organów 
udzielających zezwolenia na zawarcie porozumienia.

I 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w i 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

18
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

i 9
Porozumienie jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu w Woje­
wódzkim Dzienniku Urzędowym

II Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:

Załącznik do
Porozumienia nr XXI/1/92

i 10 
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu
Gmina wsie:
Brak aktualnych programów zagospodarowania lasów ob 
jętych nadzorem

! 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r.

Nadleśnictwo: Węgliniec
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

Powierzający Przyjmujący
Z-ca Kierownika Urzędu Nadleśniczy

Bogdan Gursztyn Jan Józefczyk

I. Informzcja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow lasów wsie

Nowogrodziec 20 ha Nowa Wieś, Zebrzydo- 
wa, Czerna, Wykroty, 
Zagajnik

Osiecznica 30 ha Osiecznica, Ołobok, To­
mi sław

Węgliniec 4 ha Węgliniec, Czerwona 
Woda, Stary Węgliniec



DZIENNIK URZĘDOWY 75

I. Ogólne:
a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09 1991 r 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444)

2 Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw 
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze 
wostanów (art 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za 
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano 
wiących własności Skarbu Państwa (art 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
C) pielęgnowana i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej w zakresie:
i sunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają 
cych trwałości lasów.
(art 73 w związku z art 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z. 1990 r Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
■ałożenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie 
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrany prze 
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la 
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
tart. 79 ust. 3 pkt 2) t

W

POROZUMIENIE NR 1/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

§ 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający:
Par. łan .’’olitaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
Górze działający na podstawie art 40 ust. I ustawy z dnia 
22 marca 1990 r o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21. poz. 123) w związku z art 5 ust. 3 usta­
wy z dnia 28 września ]99| r. o lasach (Dz.U. Nr 101, 
poz 444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29 01 i9<>2 r
jako przyjmujący
Pan Karol lazy nadleśniczy Nadleśnictwa Jawor działający 

na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych z dnia 4.02.1992 r

S 2
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania raiłunia rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro­
zumienia z prawem wydawania decyzji admimstracvjnach w I in­
stancji.

I 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wyraieniq- 
nych w k 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów w formie aneksu do niniej­
szego porozumienia

ś 4
Przekazanie środków w uwzględnianej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają 
cych realizację zadań wymienionych w S 2 wystawionych przez 
przyjmującego.

I 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj 
mującą zadań określonych w S 2 pod względem legalności, celowo­
ści, rzetelności i gospodarności.

S 6
1 Porozumienie niniejsze może być wypowiedziane przez każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia.
2. Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­

nie stron, to jest.
po stronie powierzającego zezwolenie Wojewody Jelenio 
górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo !ez cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś 
lonych zadań,
po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regiona­
lnej Dyrekcji 1 asów Państwowych we Wrocławiu na wypo 
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof 
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań

3 Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej

4 Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią­
ca następującego po miesiącu, w którym doręczono strome 
pismo wypowiadające.

S 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w S 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

S 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności pi zez ubiegającego się o lega 
ltza< ię lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

ś 9
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacvjnv Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Gór. 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego



76 DZIENNIK URZĘDOWY

i II
Niniejsze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
Kierownik Urzędu Nadleśniczy

Jan Politaj mgr inż. Karol Jazy

* Załącznik do
Porozumienia Nr 1/92 

Nadleśnictwo: Jawor
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

I. Informacja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow. lasów wsie

Bolków 240 ha m. Bolków, Gorzanowice, Jast-
rowiec, Kaczorów, Lipa, Mu­
chówek, Mysłów, Nowe Ro­
chowice, Plonina, Półwsie, Sa­
dy Dolne, Sady Góme, Wierz­
chosławice, Wierzchosławiczki, 
Wolbromek, Stare Roch o wice, 
Świny.

Marciszów 10 ha Nagómik, Świdnik, Pastewnik.

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu

Gmina wsie

Marciszów Świdnik, Pastewnik
Bolków Świny, Nowe Rochowice, Mysłów, Ka-

czorów, Płonina, Wolbromek, Sady Gó­
rne, Gorzanowice, Stare Rochowice, Sa­
dy Dolne, Wierzchosławice, Lipa.

II. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:

a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobymi fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09.1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych nrzepisów praw- 
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9),

2) zarządzenie wykonania zabiegów zwalczających i ochron­
nych w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w sto­
pniu zagrażającym trwałości lasów (art. 10 ust. 1 pkt 2),

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku wlaśddeli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciąg­
łości ich użytkowania (art. 13 ust. 1),

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań ) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art 24)

5) zarządzenie v /konania odstrzału redukcyjnego zwierząt 

łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i plonach rolnych lub uszko­
dzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażających 
trwałości lasów.
(art. 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim — Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
(art. 79 ust. 3 pkt 2).

99

POROZUMIENIE NR 2/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

S 1
Stronami zaiweranego porozumienia są:
- jako powierzający:

Pan Jan Politaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej
Górze działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca '.990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) w związku z art. 5 ust 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 
444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29.01.1992 r.

— jako przyjmujący:
Pan Marian Kuś Nadleśniczy Nadleśnictwa Kamienna Góra 
działający na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych z dnia 4.02.1992 r.

i 2
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania zadania rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro­
zumienia z prawem wydawania decyzji administracyjnach w 1 in­
stancji.

! 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w! 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski.
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów w formie aneksu do niniej­
szego porozumienia.

14
Przekazanie środków w uwzględnianej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz 
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów pc.wjeżdżają­
cych realizację zadań wymienionych w i 2 wystawionych przez 
przyjmującego.

i 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj­
mującą zadań określonych w S 2 pod względem legalnośd, celowo­
ści, rzetelności i gospodarności.

5 6
1. Porozumienie mniejsze może być wypowiedziane przez, każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia



DZIENNIK CRZfcDOWY 77

2. Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­
nie stron, to jest:

po stronie powierzającego zezwolenie Wojewody Jelenio 
górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo też cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś­
lonych zadań, 
po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regions 
Inej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na wypo­
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof­
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań

3 Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej.

4 Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią 
ca następującego po miesiącu, w którym doręczono stronie 
pismo wypowiadające.

II 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w S 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

S 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

19
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

li 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego.

S 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
Kierownik Urzędu Nadleśniczy

Jan Politaj mż. Marian Kuś

Załącznik do 
Porozumienia Nr 2/92 

Nadleśnictwo: Kamienna Góra
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych

I. Informacja o lasach objętych nadzorem

1. Gmina pow. lasów wsie

Kamienna Góra 150 ha Czarnów, Pisarzowice, P aszów, 
Rędziny Dębrznik. Ptaszków, Ja- 
wiszów, Leszczyniec, Szarodn, m. 
Ogorzelec, Czadrów, Krzeszów, 
Przedwojów, Dobromyśl, Gorze- 
szów, Jamszów, Kochanów, Krze- 
szówek. Lipienica, Olszyny, m 
Kamienna Góra.

Lubawka 77 ha Błażkowa, Nowa Białka, Stara
Białka, Jarkowice, Miszkowice, 
Paczyn, Paprotki, m. Lubawka. 
Bukówka, Szczepanów, Chełmsko 
Śląskie, Ntedomirów, Opawa. Bła­
żejów, Okrzeszyn, Uniemyśl.

Marciszów 22 ha m. Marciszów, Ciechanowice, Wie- 
ściszowice, Domaniów, Gostków,
Pustelnik, Sędzisław.

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu

Gmina wsie

Kamienna Góra Janiszów, Dębrznik, Ogorzelec, Rę­
dziny, Przedwojów, Krzeszów, Czad­
rów, Pisarzowice.

Lubawka Paczyń, Niedomirów, Opawa, Misz­
kowice, Jarkowice, Stara Białka, Bła­
żejów, Błażkowa, Bukówka

Marciszów Wieściszowice, Ciechanowice, Mar­
ciszów.

11. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:
a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09. 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw 
pożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów.
(art. 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie, wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu
(art 79 ust. 3 pkl 2)



78 DZIENNIK URZĘDOWY

100

POROZUMIEMY NR 3/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

i 1
Stronami zawieranego porozumienia są:
— jako powierzający

Pan Jan Politaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
Górze działający na podstawie art. 40 ust 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) w związku z art 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r.o lasach (Dz.U Nr 101, poz. 
444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29.01 1992 r
jako przyjmujący:
Pan Sylweriusz Grzywa Nadleśniczy Nadleśnictwa Lwówek 
Śl. działającymi podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyre­
kcji Lasów Państwowych z dnia 4.02.1992 r.

» 2
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania zadania rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro­
zumienia z prawem wydawania decyzji administracyjnach w I in 
stancji.

13
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio 
nych w S 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów w formie aneksu do niniej 
szego porozumienia

14
Przekazanie środków w uwzględnionej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz 
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w ! 2 wystawionych przez 
przyjmującego.

i 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj­
mującą zadań określonych w S 2 pod względem legalności, celowo 
ści, rzetelności i gospodarności.

S 6
1. Porozumienie niniejsze może być wypowiedziane przez każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia.
2. Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­

nie stron, to jest:
po stronie powierzającego zezwolenie Wojewody Jelenio­
górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo też cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś­
lonych zadań,
po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regions 
Inej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na wypo­
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof­
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań

3. Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej.

4. Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią 
ca następującego po miesiącu, w którym doręczono stronie 
pismo wypowiadające

S 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w ś 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodni-- • •>żą taką wolę.

i 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wynikli. 

Przyjmujący

II

z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gosjiodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
l. Ogólne 

foradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09 1991 r. 
o lasach (Dz.U Nr 101, poz. 444)

2 Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do jzodnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art 13 ust 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat.

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego

i 9
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

! 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający
Kierownik Urzędu 

Jan Politaj
Nadleśniczy 

inż. Sylweriusz Grzywa

Załącznik do 
porozumienia Nr 3/92

Nadleśnictwo: Lwówek Śląski

Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.
1. Informacja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow. lasów wsie
Wleń 118 ha m. Wleń, Bełczyna, Byst­

rzyca, Łupki, Marczów, 
Modrzewie, Nielestno, 
Pilchowice, Przeżdziedza, 
Radomice, Strzyżowiec, 
Tarczyn.



DZIENNIK URZĘDOWY 79

wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowe; (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do 
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają 
cych trwałości lasów.
(art 73 w związku z art. 35 ust 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim — Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r Nr .34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie 
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
(art 79 ust. 3 pkt 2)

101

POROZUMIENIE 4/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

ś 1
Stronami zawieranego porozumienia są'

jako powierzający:
Pan łan Politaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej
Górze działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r.o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 
444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29.01.1992 r
jako przyjmujący:
Pan Edmund Kuczkowski p.o Nadleśniczy Nadleśnictwa Szkla­
rska Poręba działający na podstawie zgody Dyrektora Regiona­
lnej Dyrekcji Lasów Państwowych z dnia 4 02.1992 r.

S 2
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania zadania rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro­
zumienia z prawem wydawania decyzji administracyjnach w 1 in­
stancy.

S 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w S 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów w formie aneksu do niniej­
szego porozumienia.

S4
Przekazanie środków w uwzględnianej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w S 2 wystawionych przez 
przyjmującego.

i 5
erzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania

• ru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj 
..dan określonych w S 2 pod względem legalności, ceb . 
mości i gospodarności

i 6
1 Porozumienie niniejsze może być wypowiedziane przez każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia.
2. Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­

nie stron, to jest:
po stronie powierzającego — zezwolenie Wojewody Jelenio­
górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo tez cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś­
lonych zadań,
po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regiona­
lnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na wypo­
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof­
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań.

3. Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej

4. Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią­
ca następującego po miesiącu, w którym doręczono stronie 
pismo wypowiadające.

I 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w i 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

! 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

S 9
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego

I 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
Kierownik Urzędu Nadleśniczy

Jan Politaj inż. Edmund Kuczkowski

Załącznik do 
porozumienia Nr 4/92 

Nadleśnictwo: Szklarska Poręba

Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

1. Informacja o lasach objętych nadzorem:

1. Gmina pow. lasów wsie

Jeżów Sudecki 217 ha Chrośnica, Czernica, Dziwiszów, 
Janówek, Jeżów Sudecki, Płoszczy- 
na, Siedlęcin, Wrzeszczyn.

Stara Kamienica 238 ha Antoniów, Barcinek, Chromieć, 
Kopaniec, Kromnów, Mała Ka­
mienica, Nowa Kamienica, Rybni- 
ca, .Stara Kamienica, Wojcieszyce.

Piechowice 55 ha m Piechowice, Górzyniec, Jagniąt 
ków, Michałowice. Piastów.

Szklarska Poręba 41 ha m. Szklarska Poręba
Mirsk 6 ha Kwieciszowice



80 DZIENNIK URZĘDOWY

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:
Mirsk Kwieciszowice

II. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:
a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09. 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano 
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów,

- wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i- w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów.
(art. 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim — Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
(art. 79 ust. 3 pkt 2)

102

POROZUMIENIE NR 5/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

J 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający.
Pan Jan Politaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej 

Górze działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r.o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 
444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29.01.1992 r.

- jako przyjmujący:
Pan Tadeusz Dworzycki — Nadleśniczy Nadleśnictwa Śnieżka 
działający na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych z dnia 4.02.1992 r.

12
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania zadania rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro­
zumienia z prawem wydawania decyzji administracyjnach w I in­
stancji.

S 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w S 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski.
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów — w formie aneksu do niniej­
szego porozumienia^

14
Przekazanie środków w uwzględnianej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w 5 2 wystawionych przez 
przyjmującego.

S 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj­
mującą zadań określonych w $ 2 pod względem legalności, celowo­
ści, rzetelności i gospodarności.

16
1. Porozumienie niniejsze może być wypowiedziane przez każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia.
2 Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­

nie stron, to jest:
— po stronie powierzającego — zezwolenie Wojewody Jelenio­

górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo też cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś­
lonych zadań,

— po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regiona­
lnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na wypo­
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof­
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań.

3. Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej.

4. Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią­
ca następującego po naiesiąau, w którym doręczono stronie 
pismo wypowiadające.

J7
Zmiany w zakresie zadań określonych w i 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

I 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

19
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.



OaFNNIK URZtiDOWY 81

Ś 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po owa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego

ś 11
Ninieisze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r

Powierzający 
Kierownik Urzędu 

Jan Politaj

Przyjmujący
Nadleśniczy

mgr inż ladeusz Dworzyeki

Załącznik do
Porozumienia Nr 5/92

Nadleśnictwo ŚNIEŻKA
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią 
cych własność osób fizycznych

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:

I Informacja o lasach objętych nadzorem

1. Gmina pow lasów wsie

Janowice Wlk. 137 ha Janowice Wielkie, K omamo, Mie 
dzianka, Mniszków. Radomierz, 
Trzcińsko

Mysłakowice 301 ha Bukowice, Dąbrowica. Gruszków, 
Karpniki, Kostrzyca, Krogulec, 
Łomnica, Strużnica, Wojanów, 
Mysłakowice

Podgórzyn 153 ha Bobrowice-Borowice. Glębock, 
Marczyce, Miłków, Podgórzyn, 
Przesieka, Sosnówka, Staniszów, 
Scięgny, Zachełmie.

Jelenia Góra 111 ha Czarne, Cieplice, Goduszyn, Gra- 
bary, Jelenia Góra Sobieszów

Karpacz 11 ha m Karpacz
Kowary 9 ha tn. Kowary, Wojków, Krzaczyna

II. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśne w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne

a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28 09 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw 
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad w łaścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano 
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w pianie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko 
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu.

b) przebudowy drzewostanu.

c) pielęgnowania i ochrony lasu w tym również ochrony 
przeciwpożarowej, w zakresie:

usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwieiząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do 
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych łub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów.
(art 73 w związku z art 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz 197 
i z l,J90 r Nr 34, poz 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze 
ciwpożarowej, oraz, nadzór nad ich wykonywaniem, w la 
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządzę 
nia lasu
(art. 79 ust. 3 pkt 2)

103

POROZUMIENIE NR 6/92

w sprawie powierzenia przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólnej zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

S 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający:
Pan Jan Politaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej 
Górze działający na podstawie art 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 
444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29.01.1992 r.
jako przyjmujący:
Pan Wacław Łuczak p.o Nadleśniczy Nadleśnictwa Świeradów 
działający na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych z dnia 4.02.1992 r.

S 2
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania zadania rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro 
zumienia z prawem wydawania decyzji administracyjnach w 1 in­
stancji

§ 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w S 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski.
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów — w formie aneksu do niniej­
szego porozumienia.

$4
Przekazanie środków w uwzględnianej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Gór.-. podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wy;:; ‘-śnionych w ś 2 wystawionych przez 
przyjmującego.



82 DZIENNIK t/RZĘDOWY

i 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj 
mującą zadań określonych w S 2 pod względem legalności, celowo­
ści, rzetelności i gospodarności.

S 6
1. Porozumienie niniejsze może być wypowiedziane przez każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia.
2. Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­

nie stron, to jest:
— po stronie powierzającego zezwolenie Wojewody Jelenio­

górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo też cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś­
lonych zadań,

— po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regiona 
Inej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na wypo­
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof­
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań.

3. Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej.

4 Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią 
ca następującego po miesiącu, w którym doręczono stronie 
pismo wypowiadające.

17
Zmiany w zakresie zadań określonych w i 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę.

i 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś­
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację lub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności.

S 9 
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

S 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego.

i 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
Kierownik Urzędu Z-ca Nadleśniczego

Jan Politaj mgr mż.Wacław Łuczak

Załącznik do 
Porozumienia nr 6/92 

Nadleśnictwo: Świeradów
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

I. Informacja o lasach objętych nadzorem:
1. Gmina pow. lasów wsie

Mirsk 89 ha m. Mirsk, Brzeziniec, Gajó­
wka, Gierczyn, Grud za, Ka­
mień, Kłopotnica-Kłopotno, 
Kotlina, Krobica, Mlądz. 
Mroczkowice, Osłowice, Pro 
szowa, Przecznica, Rębiszów, 
Giebułtów, Karlowie.

Świeradów Zdrój 4 ha Świeradów Czemiawa

2. Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu

Gmina wsie:

Mirsk Mlądz, Grud za, Brzeziniec, Kamień, Pro- 
szowa, Gajówka, Przecznica, Orłowice, 
Gierczyn, Rębiszów, Mirsk.

II Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1 Ogólne:

a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09. 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach
1) wykonywanie nadzoru nad właśddelami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów fart 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałości lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie:
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organiany 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów,

— wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat,

— wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art. 24)

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości lasów.
(art 73 w związku z art. 35 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 
i prawie łowieckim Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu.
(art. 79 ust. 3 pkt 2)

104

POROZUMIENIE NR 7/92

w sprawie powierzenia —- przyjęcia zadań rządowej administracji 
ogólne) zawarte w dniu 5 lutego 1992 r.

S 1
Stronami zawieranego porozumienia są:

jako powierzający:
Pan Jan Politaj Kierownik Urzędu Rejonowego w Jeleniej



DZIENNIK URZĘDOWY 83

Górze działający na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z diua 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 
444) oraz zezwolenia Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
29.01.1992 r.

— Jako przyjmujący:
Pan Andrzej Siwiak Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Złoto­
ryja działający na podstawie zgody Dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych z dnia 4.02.1992 r.

S 2
Powierzający przekazuje, a przyjmujący przyjmuje do samodziel­
nego wykonywania zadania rządowej administracji ogólnej okreś­
lone w załączniku stanowiącym integralną część niniejszego poro­
zumienia z prawem wydawania decyzji administracyjnach w I in­
stancji

i 3
Środki finansowe umożliwiające wykonywanie zadań wymienio­
nych w fi 2 zapewni Wojewoda Jeleniogórski.
Wysokość tych środków, oddzielnie dla każdego rodzaju zadań, 
strony uzgadniają na każdy rok kalendarzowy w terminach właś­
ciwych do zatwierdzania budżetów — w formie aneksu do niniej­
szego porozumienia.

S4
Przekazanie środków w uwzględnianej wysokości dokonywane 
będzie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze na podstawie dokumentów potwierdzają­
cych realizację zadań wymienionych w fi 2 wystawionych przez 
przyjmującego.

fi 5
Powierzający posiada ustawowe kompetencje do sprawowania 
nadzoru i kontroli nad przebiegiem realizacji przez stronę przyj­
mującą zadań określonych w fi 2 pod względem legalności, celowo­
ści, rzetelności i gospodarności.

fió
1. Porozumienie niniejsze może być wypowiedziane przez każdą ze 

stron z zachowaniem 6-miesięcznego wypowiedzenia.
2. Warunkiem skuteczności wypowiedzenia jest prawne umocowa­

nie stron, to jest:
— po stronie powierzającego — zezwolenie Wojewody Jelenio 

górskiego na wypowiedzenie porozumienia w całości lub 
części, albo też cofnięcie zezwolenia na powierzenie okreś­
lonych zadań,
po stronie przyjmującego zezwolenie Dyrektora Regiona­
lnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na wypo 
wiedzenie porozumienia w całości lub części, albo też cof­
nięcie zezwolenia na przyjęcie określonych zadań

3. Wypowiedzenie jest ważne, jeżeli dokonane zostało w formie 
pisemnej.

4. Bieg okresu wypowiedzenia liczy się od pierwszego dnia miesią 
ca następującego po miesiącu, w którym doręczono stronie 
pismo wypowiadające.

fi 7
Zmiany w zakresie zadań określonych w fi 2 możliwe są w każdym 
czasie, jeżeli strony zgodnie wyrażą taką wolę

fi 8
Przyjmujący nie odpowiada za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich w związku z niewłaś 
ciwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o lega­
lizację łub naruszeniem praw współwłaścicieli do współwłasności

fi 9
Porozumienie, jak i jego zmiany podlegają opublikowaniu
' Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

fi 10
Niniejsze porozumienie sporządzone jest w pięciu egzemplarzach, 
z których po dwa otrzymuje każda ze stron, zaś jeden Wydział 
Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego.

fi 11
Niniejsze porozumienie wchodzi w żyde z dniem 5 lutego 1992 r.

Powierzający Przyjmujący
Kierownik Urzędu Z-ca Nadleśniczego

Jan Politaj mgr inż. Andrzej Siwiak

Załącznik do 
Poroziimienia Nr 7/92 

Nadleśnictwo: Złotoryja
Zakres

powierzonego nadzoru nad gospodarką leśną w lasach stanowią­
cych własność osób fizycznych.

Z Wykaz aktualnych programów zagospodarowania lasu 
Gmina wsie:

1. Informacja o lasach objętych nadzorem:
1. Gmina pow. lasów wsie

Świerzawa 103 ha Biegoszów, Dobków, Gozdno, 
Lubiechowa, Nowy Kościół, 
Podgórki, Rząśnik, Sadrecko, 
Rzeszówek, Sędziszowa, Soko­
łowi ec.

Wojcieszów 6 ha Stara Kraśnica, Świerzawa, m. 
Wojcieszów.

II. Wykaz spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
stanowiących własność osób fizycznych:
1. Ogólne:

a) doradztwo w zakresie gospodarki leśnej,
b) szkolenie właścicieli lasów będących osobami fizycznymi, 

w tym zapoznawanie z przepisami ustawy z 28.09. 1991 r. 
o lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444).

2. Szczegółowe, wynikające z poszczególnych przepisów praw­
nych ustawy o lasach:
1) wykonywanie nadzoru nad właścicielami lasów w zakresie 

obowiązku do podnoszenia naturalnej odporności drze­
wostanów (art. 9),

2) w razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu 
zagrażającym trwałośd lasów nadleśniczy wykonuje za­
biegi zwalczające i ochronne również w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu Państwa (art. 10 ust. 1)

3) wykonywanie nadzoru w zakresie obowiązku właścicieli 
lasów do trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągło­
ści ich użytkowania (art. 13 ust. 1)

4) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań zawar­
tych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel nie wyko­
nuje w określonym czasie tych zadań) w zakresie*
a) ponownego wprowadzenia roślinności leśnej (upraw 

leśnych) w lasach w okresie od 2 lat od usunięcia 
drzewostanu,

b) przebudowy drzewostanu,
c) pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 

przeciwpożarowej, w zakresie:
usunięcia drzew opanowanych przez organizmy 
szkodliwe, a także złomów i wywrotów, 
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych roślinności 
leśnej (upraw leśnych) w wieku do 10 lat, 
wykonywania zabiegów w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej (art 24)



84 DZIENNIK URZĘDOWY

5) zarządzenie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt 
łownych w lasach oraz na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania do­
tkliwych szkód w uprawach i w plonach rolnych lub 
uszkodzeń roślinności leśnej (upraw leśnych) zagrażają­
cych trwałości Jasów.
(art. 73 w związku z art. 35 ust 3 i 4 ustawy z dnia 17 
czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych 

i prawie łowieckim — Dz.U. Nr 33 z 1973 r., poz. 197 
i z 1990 r. Nr 34, poz. 198)

6) ustalenie zadań w zakresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, pie­
lęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony prze­
ciwpożarowej, oraz nadzór nad ich wykonywaniem, w la­
sach, dla których nie ma opracowanych planów urządze­
nia lasu. (art. 79 ust. 3 pkt 2)

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 257-40, 

redaktor naczelny Teresa Szarek
Skład, organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 260-01, w. 58

Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

Cena zł 9000


